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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 74 53 05 48 - mobil 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Henriette Öberg - Den nymalede Præstegård 

 

Redaktøren 

har ordet… 
 

 

Kære Fællesnyt-læsere! 

Så nærmer vi os igen et årsskifte. Derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at 

takke alle som har bidraget med indlæg til Fællesnyt i 2021. Kun med hjælp fra jer 

kan det lade sig gøre at fremtrylle et blad med et indhold som kan have interesse 

for rigtig mange i vores to sogne. 

Samtidig vil jeg gerne takke alle annoncører og foreninger for deres økonomiske 

bidrag til bladet. Uden disse penge vil det ikke kunne lade sig gøre at udgive et 

blad som Fællesnyt, da både trykning og udbringning koster mange penge. 

Jeg vil også gerne takke de mange frivillige for deres store indsats med udbring-

ningen af bladet. 

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle læsere en rigtig glædelig jul 

samt et godt og lykkebringende nytår. 

Leif Beck 
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Nyt fra Menighedsrådet 

Bjerning kirke - igen - igen 

Mange tænker sikkert, og meget forståeligt, kommer der ikke snart gang i ombyg-

ningen af det indre af Bjerning kirke? En ting er helt sikker, nemlig at ting tar’ tid, i 

hvert fald, når det handler om det kirkelige. Meget skal på plads, tilladelser skal 

der til, befolkningen skal høres, vi skal have ændringerne/planen på plads og et 

projekt skal udarbejdes. Alt dette er på plads nu. Nu får vi så se, om vi kan overbe-

vise en eller flere fonde om det fornuftige i at støtte os økonomisk med det gode 

projekt. Lykkes denne del af projektet, må den praktiske del af projektet forven-

tes at gå i gang i løbet af 2022 - vi får se. 

Lad mig lige ridse baggrunden og processen op. Tanken om Bjerning kirkes ind-

vendige forvandling fødtes i maj 2016 i forbindelse med en besigtigelse af kirkens 

inventar, der er hårdt medtaget af borebiller. Besigtigelsesudvalget bestod af 

medlemmer af menighedsrådet, arkitekt, provstiudvalget, Nationalmuseet, Kgl. 

Bygningsinspektør og Haderslev Stift. 

Forklaringen på det voldsomme angreb af 

borebiller følger her. Kirken brændte totalt 

ned i 1937, alt træværk undtaget det i sa-

kristiet blev flammernes bytte. Murværket 

stod så at sige alene tilbage. Kirken blev 

genopført og indviet i 1939. Det nye bæ-

rende træværk og inventar blev udført af 

fyrretræ bortset fra panelerne langs yder-

murene, der skjulte varmeinstallationen. Det er efter al sandsynlighed disse pane-

ler, der består af krydsfiner af bøg limet sammen med benlim, der har tiltrukket 

borebillerne, hvorfra de har bredt sig til det øvrige træværk. 

Menighedsrådets tanke med besigtigelsen var at få råd og vejledning til istand-

sættelse af det hårdt medtagne inventar, ’råd’ skal her forstås i to betydninger, 

det vil nemlig koste mere end hvad menighedsrådet selv kan finansiere. 

Som nævnt, var det menighedsrådets ønske at få provstiets tilsagn om en økono-
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misk håndsrækning til restaureringen af inventaret. Eksperterne var mødt op for 

at give deres besyv med om det museale, restaureringen, konserveringen og ikke 

mindst, finansieringen af operationen. De økonomiske omkostningerne ville blive 

så store, at provstiet ikke ville kunne forsvare det, med mindre vi i menighedsrå-

det ville garantere en fornuftig og stabil kirkegang fremover. Derfor foreslog prov-

stiudvalgsformanden os, at kirkerummet ryddes helt, sættes i stand og nyind-

rettes med mobilt inventar. At rydde kirken, lader sig gøre, da inventaret er under 

100 år, og dermed ikke underlagt fredningsbestemmelser. Kirken vil således, ud-

over sin kirkefunktion, også bliver et sognehus med muligheder for temagudstje-

nester, koncerter, foredrag, undervisning, korøvning, babysalmesang og meget 

mere. I menighedsrådet indså vi hurtigt, at med disse ændringer ville vores to kir-

ker supplere hinanden meget bedre end for nuværende. Ved at kirken på denne 

måde åbner sig og viser imødekommenhed overfor sognets beboere, tror vi, i me-

nighedsrådet, at kirkens liv og vækst vil få meget bedre betingelser. Og nok så 

vigtigt, undgår vi at kirken evt. får status som lejlighedskirke. Dvs. en kirke, der 

eksempelvis kun bliver brugt til dåb, bryllupper, begravelser, jul og påske. 

Ud fra disse betragtninger gik vi lidt famlende i gang med den store øvelse at få 

projektet sat i gang. Vi lod os inspirere af Kirkefondets idekatalog ”Landsbykirken 

som et aktiv”. Arbejdet gik trægt, indtil vi bad Henrik Bundgaard Nielsen, Kirke-

fondets generalsekretær, om hjælp til processen. 

Vi tog på studietur for at besøge relevante og lignende kirker til inspiration, vi ar-

rangerede lytterunder i beboergrupper, foreninger, blandt pensionister og børne-

familier i begge sogne for at høre deres meninger om projektet, for at få ideer og 

give medejerskab til projektet. Herefter fik vi konkretiseret tankerne og ideerne, 

der mundede ud i et notat, med nedenstående hovedpunkter, som arkitekten 

skulle forholde sig til i arbejdet med ændringerne af kirken. 

Bjerning kirke skal: 

• Være et rum, som ”understøtter” ro, rehabilitering, retræte og stilhed. 

• Være grøn og bæredygtig i indretning og daglig brug. 

• Være et rum, hvor der tænkes nyt og anderledes mht. brug af lyd og lys – 

gerne med ovenlys i form af loft til kip. 

• Fremstå lys og imødekommende. 

• Indrettes fleksibelt til multifunktionel brug. 
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• Fortsat kunne bruges til gudstjenester og kirkelige handlinger. 

• Være lokalsamfundets fælleshus/forsamlingshus. 

Mange af vores ønsker kan arkitekten indfri. 

Vi får et lyst og venligt rum, dog ikke med 

ovenlys, men det kompenseres delvis ved, at 

den tilmurede kvindedør og den tidligere ind-

gang i tårnenden ’genåbnes’ med et glasparti, 

hvilket skal godkendes af Nationalmuset. Alt 

udskiftes bortset fra døbefonten. Det eksiste-

rende orgel udskiftes med et mindre, der passer til omgivelserne. Kirken udstyres 

med stabelbare stole og borde. Loftet over skibet forsynes med en stor oval gar-

dinskinne med indbygget lys, i skinnen monteres et tæppe, der dels vil danne et 

rum f.eks. velegnet til intime koncerter, og dels vil det skabe en god akustik. Nord 

– og sydsiden af tårnrummet indrettes med permanente bænke, der også kan bru-

ges til opmagasinering af eksempelvis grej til babysalmesang og konfirmandmate-

riale, tilsvarende bænke med opbevaringsmuligheder, placeres i våbenhuset sam-

men med en garderobe. Koret udstyres med talerstol/prædikestol og mobilt knæ-

fald. Sakristiet indrettes med et mindre køkken og toilet. 

Det grønne og bæredygtige opnås ved isolering af gulv og loft, montering af for-

satsruder, opvarmning fra luft til vand og luft til luft varmepumper. Gulvet frem-

stilles fra kirkens skov. 

Vi går nu en meget spændende tid i møde i håbet om, at der er nogle fonde, der 

synes vi har en rigtig god sag, til glæde og gavn for kirken, lokalsamfundet, menig-

heden, klimaet og miljøet. 

Alt i alt, indtil nu, en stor opgave, der ikke lod sig gøre uden menighedens opbak-

ning, hjælp fra Kirkefondet og tegnestuen Mejeriet.  
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1.12.1982 blev Jens Christian Nørgaard Jen-

sen fastansat som graver ved Moltrup kirke. 

Dvs. 1. dec. i år fejrer vi Jens Christians fyrre 

års jubilæum som graver og kirketjener ved 

Moltrup kirke. I denne periode har han ved 

siden af det daglige arbejde uddannet dig til 

kirkesanger og har siden da også bestridt 

arbejdet som kirkesanger. Efter Jens Thomas 

Paulsens pensionering i 2013 overtog Jens 

Christian ansvaret som graver for begge kir-

ker. Jeg tror, at der blev holdt lidt øje med 

dig og dit arbejde på Bjerning kirkegård, men 

du tog selvfølgelig den svære arv op efter 

Jens Thomas, til alles tilfredshed.  

40 år, hvor du selvstændigt har passet dit arbejde, uden menighedsrådet har haft 

den mindste anledning til at blande sig i arbejdets udførelse, jeg kan selv tale for 

de sidste 21 år. Kirkegårdene og kirkerne fremstår altid smukke og eksemplariske 

til stor glæde for de besøgende.  

Som du ofte har sagt det, Jens Christian, menighedsråd, præster og organister 

kommer og går. I den kontekst har du været sammenhængskraften i kirken, konti-

nuiteten, der gjorde, at det ikke opleves så voldsomt, når der er udskiftning i de 

tre ’flyvske’ grupper. Det er af uvurderlig betydning for kirkelivet og lokalsamfun-

det i det hele taget. 

Vi udtrykker sikkert ikke vores glæde og tilfredshed med dit arbejde og din måde 

at være på, tit nok, derfor skal der fra menighedsrådet lyde en stor tak og et tillyk-

ke med jubilæet, - godt gået. 
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Åbent hus 
1. dec. 2021 kan Jens Christian Nørgaard Jensen fejre 40 års jubilæum som graver 

ved Moltrup og Bjerning kirker. 

I den anledning vil vi gerne se Jens Christian med familie, venner, tidligere kolle-

ger og nuværende samarbejdspartnere, samt alle med tilknytning til kirkerne, til 

en festlig sammenkomst i  Moltrup Klubhus onsdag den 1. dec. fra kl. 16.30 til 

19.00. 

Med venlig hilsen  

Moltrup - Bjerning menighedsråd 

 

 

 

 

 

1.11.2011 blev René Hoyer Kjærsgaard ansat som 

gravermedhjælper ved Moltrup kirke, dvs. at han 1. 

nov. kunne fejre ti års jubilæum. Dette blev fejret i 

Bjerninghus ved en hyggelig sammenkomst med 

repræsentanter fra menighedsrådet og kollegerne. 

Efter tidens forhold er ti år faktisk lang tid på en 

arbejdsplads. I menighedsrådet sætter vi pris på 

gode medarbejdere, der ikke lige render fra plad-

sen. Det er du et godt eksempel på, René. Du er en 

værdsat kollega, arbejdsom, pligtopfyldende og 

flittig. 

Også du fortjener stor tak. Tillykke med jubilæet og pøj pøj med de næste ti år. 

På Menighedsrådets vegne 

Knud Isaksen 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat af sogneforeningens bestyrelsesmøde 26.10.2021 

Deltagere:  Christian Schultz, Mikael Winther, Ole Lørup, Lene Paulsen, Jesper  

  Nielsen og Christian Frøkjær Nielsen. Afbud fra Leif Beck. 

1. Godkendelse af forrige referat fra bestyrelsesmøde 27.07.2021.  

Godkendt. 

2. Seneste nyt fra foreningerne 

Fællesnyt ved Leif Beck:  
Intet nyt. Deadline for indlæg til næste Fællesnyt 10. november. 

MIF ved Lene Paulsen:  
Sensommerfest afholdt. Vejret var godt og der har været gode 
tilbagemeldinger. Det er besluttet fremover at holde fast i at som-
merfester starter kl. 14 i stedet for kl. 12. Det overvejes om som-
merfest fremover skal afholdes som en sensommerfest. Hallo-
ween arrangement afholdt 23/10 med ca. 20 deltagere. Første 
gang arrangementet afholdes efter at have været udsat i 2020. 
Arrangementet vil efter planen blive afholdt igen næste år. Inden-
dørsaktiviteter er startet igen. Juletræsfest er næste arrangement 
som afholdes af MIF. 

Jagtforening ved Christian Schultz:  
Første fælles jagt afholdt 6. november med et enkelt dyr skudt. 

Skytteforening ved Christian Schultz:  
Forening er startet op igen efter sommeren, flere nye medlem-
mer, der er nu 12 voksen og 4 børn i foreningen. 

Lokalhistorisk forening ikke repræsenteret. 

Forsamlingshus ved Ole Lørup:  
Udlejninger er begyndt igen efter COVID-19. Forsamlingshuset er 
begyndt at udleje to dage ad gangen for at lette lejers oprydning. 

MFB ved Christian Frøkjær:  
Bestyrelsesmøde afholdt 25/10. Kampagne for at skaffe flere 
brandfolk er startet med blandt andet annoncer på pizzabakker. 
Få udrykninger at rapportere. Frøkjær er blevet færdig med hold-
lederuddannelse. Der afholdes generalforsamling i november.  

Menighedsråd ikke repræsenteret. 
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3. Arrangementskalender koordinering (MIF/MFB/Andre): 
Juletræsfest 5. december. Juletræstænding første advent (28. november). 

4. Borgerbudgettering: 

Belægning på Kærlighedsstien færdiggjort 9. oktober.  

Græs til såning ved bøgen skaffet. 

Planlægning af pavillon i Krejselskov fortsætter. Ansøgning om tilskud skal 
sendes til Friluftsrådet inden projektet afsluttes. Klubhuset i Moltrup har 
skaffet nye borde-bænke-sæt og de gamle sæt kan bruges i Krejselskov. 

Bænk til Kærlighedsstien mangler at blive opstillet. 

Læskærm til pavillon mangler tilbud fra sadelmager for at komme videre. 
Der følges op på hvor læskærm ved pavillon på Årø kommer fra.  

5. Status trafikudvalget:  

 Intet nyt. 

6. Datoer for kommende møder: 

25. januar 2022, 26. april 2022, 26. juli 2022. 

7. Indkomne forslag:  

 Ingen. 

8. Eventuelt: 

 Intet. 
 

Den 08.11.2021 

Jesper Hedeager Nielsen 

 

 

 

Sogneforeningen efterlyser en eller flere til at koordinere trafik-snak med kom-

munen, både imellem vores 3 byer, og på landevejen. Henvend jer venligst til 

Christian Schultz eller Mikael Winther for yderligere info. 

Har du lidt tid til overs til at hjælpe til med at rydde op som med-administrator på 

www.moltrup-sogn.dk? Send gerne en mail eller en besked via Facebook til Chri-

stian Schultz eller Mikael Winther for at høre lidt om hvad opgaven indebærer.  
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Sogneforeningen vil gerne sige tusind tak for 

hjælpen til renoveringen af kærlighedsstien 

Vi håber at alle der benytter sig af stien har bemærket det flotte resultat.  
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Nyt fra organisten/korlederen 

ALSANGSKORET SYNGER IGEN! 

Vi fortsætter med vores dejlige kor og starter på en ny sæson efter jul. 

 

Det bliver torsdag den 13. januar 2022 kl. 19.00  

i konfirmandstuen i præstegården i Moltrup. 

 

Kom og vær med til hyggelig sang og samvær. 

 

Har du spørgsmål, så kontakt korets dirigent Birte Reimers 

på tlf. 6094 8999 eller reimers777@gmail.com 

 

Vi ses! 
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NYT – NYT – NYT – NYT – NYT 
 

BABYSALMESANG  
I MOLTRUP KIRKE 

 
 

Første mødedato er fredag 28. januar 2022 kl. 10.30 – 11.30 

 

Velkommen er mødre og fædre med deres børn i alderen 0 og 7 mdr. 

Det er gratis at være med. Vi synger 7 gange i alt og lærer salmer og sange som 

inspirerer børnenes sanser og som I kan have meget gavn af i fremtiden.  

Vi slutter af med hygge og en kop te/kaffe. 

Der skal medbringes en dyne eller tæppe til barnet. 

Tilmelding nødvendig til kirkens organist Birte Reimers  

på tlf. 6094 8999 eller pr. mail: reimers777@gmail.com  

Ved spørgsmål, ring endelig!    
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Stemningsfyldt koncert i Bjerning kirke med Organic 3 

 fredag den 4. marts 2022 kl. 19.30  

 

 

 

 

 

 

 

Man vil opleve en aften hvor kirkerummet bliver fyldt med fantastiske stemninger 

skabt af Uffe Steen´s flotte tone og virtuose guitarspil, Hammondorglets mange 

facetter leveret af en af Danmarks markante Hammondorganister, Niels Ole Sø-

rensen, blandet med smagfuldt trommespil fra en af Danmarks absolut bedste 

groovemaster, Esben Bach. 

Programmet til koncerten vil koncentrere sig omkring velkendte salmemelodier, 

men i en helt anderledes indpakning end den sædvanlige søndag formiddag-

version. 

Så velkommen til en anderledes og  

berigende musikalsk oplevelse! 

Gratis entré! 

 

Arr. Organist Birte Reimers 

        Moltrup-Bjerning Menighedsråd 

Organic 3 
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Nyt fra Sognepræsten 

Forventninger i adventstid 

Hvad venter vi på? Og hvad længes vi egentlig efter? 

Adventstiden er forventningens tid. Min søn har faktisk glædet sig lige siden som-

mer, til at det skulle blive jul. Faktisk tror jeg ikke kun børn glæder sig, for jeg kan 

da også blive helt varm om hjertet når jeg ser at julebelysningen på kirkerne og 

rundt om i husene bliver tændt. Vi kan næsten ikke vente.  

Men den længsel jeg går rundt med er en anden en den man kan købe sig til. Det 

handler om fred for mennesker i alle lande og at vores Jord ikke bliver ødelagt af 

overforbrug og menneskelig dumhed og grådighed. 

I kirken er teksterne også fyldte af forventninger og længsel. Der længes man 

efter at Gud vil skabe retfærdighed for de svage og hjælpeløse. At Gud ville sende 

en frelser, en der, som den sagnomspundne kong David, kunne samle folket og 

skabe fred i landet og i verden.  

Kong David, han var den unge hyrdedreng, der blev 

salvet til konge af Seeren Samuel. Det var David som 

overvandt den frygtelige Goliat, og han var kendt som 

en dygtig salmedigter og musiker. Han blev senere 

hærfører og til sidst konge over både Israel og Judæa.  

David var Isajs yngste søn, og selvom hans brødre var 

større og alle gjorde et godt indtryk, var det alligevel 

David som var Guds udvalgte. Som Gud sagde til Sa-

muel: ”Mennesker ser på det de har for deres øjne, 

men Herren ser på hjertet”.  

Det er usikkert hvornår kong David levede, men man gætter på ca. 1.000 år f. kr. 

- Og læser man bibelen, var David ikke kun et godt menneske.  

Ca. 200 år senere blev en af de smukkeste profetier skrevet af Esajas. På den tid 

var Davids efterkommere alle gået under i magtkampe eller blevet slået ihjel af 

Assyrerne. Derfor taler Esajas om et rodskud af Isajs stub. Kong Davids stamtræ 
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var jo fældet, der var jo ikke rigtigt flere som var ”kongemateriale”. Esajas vide-

regav Guds visioner, om at Gud på samme måde som Gud var med kong David, 

ville være med en befrier, som ville kunne samle, ikke kun Israel og Judæa, men 

være et samlingspunkt for alle folkeslag. 

Denne nye konge skulle dømme med en så stor retfærdighed at der ikke kun 

ville opstå fred mellem mennesker og folk, men også i dyreriget skulle ulven bo 

hos lammet og panteren ligge sammen med kiddet.  

Det var allerede dengang en utopi, noget der aldrig ville kunne gå i opfyldelse, 

men på den anden side, det er en dejlig profeti og at vi i dag kan tage en flyver, 

er vel ikke noget de kunne drømme om dengang. Esajas profeti fortæller om en 

fred som Gud vil skabe, ved at komme og føre en retfærdighed ud i verden som 

er stærkere end menneskelig vold og ondskab.  

Og det er måske det jeg længes mest efter: at der bliver fred og retfærdighed 

på Jorden. At vi ikke går under i vores overforbrug, men får smag for en retfær-

dighed som gør selv naturlige fjender til venner. Det skal ikke være på bekost-

ning af noget, men til gavn for alle. 

Med Jesu fødsel i Betlehem, begyndte Gud at føre sin vision ud i livet. For at 

Guds retfærdighed og fred også skulle nå frem til dig og mig.  

I bibel 2020 lyder oversættelsen af den gamle profeti sådan:  

Esajas Bog Kap 11 - Davids arving 

Esajas siger: Men så bliver en efterkommer af kong 

David født. Han er som en frisk kvist, der skyder 

frem af en træstub.  

Guds ånd er med ham, han har visdom og indsigt, 

klogskab og styrke, forståelse og kærlighed til Gud. 

Han lever sit liv i respekt for Gud. Han dømmer 

ikke folk på deres udseende eller på baggrund af 

rygter og sladder. 

Han dømmer de svage retfærdigt, han giver de 

hjælpeløse, hvad de har ret til. 
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Han straffer voldsmanden alene ved ordets magt. 

Han udstråler styrke, godhed og sandhed. 

Det er en ny tid, hvor lammet trygt kan bo sammen med ulven,  

og gedekiddet kan hvile sig op ad leoparden. 

Kvæget kan græsse ubekymret i selskab med løven,  

selvom det kun er en lille dreng, der holder øje med dem. 

Koens og bjørnens unger tager en lur sammen,  

og løven lever af græs ligesom kvæget.  

Spædbarnet kan lege ved siden af kobraen,  

det lille barn klapper giftslangen uden at blive bidt.  

På Guds urørlige bjerg, Zionbjerget,  

opfører folk sig ikke længere ondt,  

og ingen skader hinanden.  

For landet flyder over med indsigt i hvad Gud vil have, vi skal gøre.  

Når den tid kommer, bliver kong Davids arving et tegn til alle verdens folk om at 

opsøge Gud og samle sig om ham.  

Hans bolig på Zionbjerget i Jerusalem vil stråle af hans overvældende storhed. 

Jesus, født i en stald, var i mange øjne ikke ”kongemateriale”. Men det skal vi ikke 

lade os narre af.  

 

Glædelig Jul og godt nytår! 

Henriette Öberg 
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Bibellæsegruppe 
Jeg har tidligere arbejdet med bibelstudier for voksne og haft stor glæde af at kik-

ke nærmere på Bibelens smukke tekster og de gamle fortællinger.  

Der er udkommet en ny oversættelse af Bibelen på et hverdagsnært sprog og jeg 

har bestilt oversættelse 2020 med tilhørende bog om bibeloversættelsen til stu-

diebrug for en gruppe på 10. 

Med dem vil jeg gerne indbyde til en læsekreds hvor vi får mulighed for at møde 

tekster der er flere tusinde år gamle på et sprog som er nutidigt og til at forstå. 

Måske opfatter man så menneskene i berettelserne og deres skæbner anderle-

des? Hvad står der egentlig? Og hvordan var deres liv? Måske har du undret dig 

over noget, som er mærkeligt. 

Hvis du har lyst til at være med, venter der en ny bibel på dig!  

Vi mødes i konfirmandstuen, Moltrup Bygade 40, i præstegården: 

• Tirsdag den 11. januar kl.18.30-19.30  

• Tirsdag den 8. februar kl. 18.30-19.30 

• Tirsdag den 8. marts kl. 18.30-19.30 

• Tirsdag den 19. april kl. 18.30-19.30 

Tilmeld dig ved Sognepræst Henriette Öberg  

på telefon 51 44 22 98. 

 

Sogneeftermiddag  
I februar får vi besøg fra det varme Afrika, fra Zan-

zibar, hvor 2 unge mennesker, en dansk og en afri-

kaner fortæller om hvordan kirkelivet i Zanzibar er. 

Det bliver en eftermiddag, hvor levende fortællin-

ger og spændende smagsprøver gør det eksotiske 

land levende for os. De unge mennesker viser små 

film og har kunsthåndværk med som de sælger. 

Onsdag den 9. februar kl. 15.00 - 17.00 i konfirmandstuen, Moltrup Bygade 40. 
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Hyggelig sogneeftermiddag 
Astrid Sundland Kristensen fortalte levende 

og kærligt om sin opvækst i en lille by i Nor-

ge, nær Bergen. Der var fuldt omkring bor-

det i konfirmandstuen og der var masser af 

lækker kage på bordet! Hilda Janot ordnede 

kaffen og køkkenet, Kaja havde taget en 

dejlig sang med og Astrid havde bagt en 

masse varme vafler, lefser og småkager. 

Med gode råd og multebær (fra Norge) 

med flødeskum blev vi alle godt forkælet.  

Astrid viste mange smukke hjemmestrikke-

de traditionelle gemsere (norske striktrøjer) 

frem, og så var der de utraditionelle, som 

Astrid med sans for farver og form havde 

lavet om.  

Vi hørte også om hvordan man laver rosen-

blomst perler og kunne se fine billeder af 

folkedragter og poesibøger.  

Tak Astrid for et dejligt indblik i din barndom og en god og hyggelig eftermiddag! 

Og stor tak til alle som gav en hånd med! 

Henriette Öberg 
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Særlige gudstjenester 

I Adventstiden giver vi forventningens glæde frit løb! 

28. november, 1. søndag i advent, kl. 16.00 i Moltrup kirke 

er der adventskoncert for store og små, hvor vi synger med 

på de dejlige julesalmer og sange og koret fremfører de 

særligt smukke julesange. Efter koncerten kører børnene 

med brandbilerne fra Moltrup brandværn til Præstegården. 

Brandkaptajn Christian og alle børn hjælper med at tænde 

julelysene, og i den stemningsfulde gamle præstegårdsstald 

er der gløgg og varme æbleskiver til alle. 

5. december, 2. søndag i advent, kl. 13.30 Bjerning: Kort adventsgudstjeneste 

med adventstidens smukke forventningsfulde salmer. Efter gudstjenesten kan 

interesserede følge med på kirkegårdsvandring ved graverteamet og nyde en var-

mende kop gløgg i Bjerninghus.  

12. december, 3. søndag i advent, kl. 16.00 i Bjerning kirke: Luciaandagt med 

børn og unge, piger og drenge. Et stemningsfuldt og smukt luciaoptog med smuk-

ke sange og salmer. Der er både traditionelle Lucia sange og nye hits. Vi får san-

gerstøtte fra nogle af Haderslev domsogns dygtige korsangere.  

19. december, 4. søndag i advent, kl. 10.30 Bjerning kirke: Vi synger julen ind. De 

skønne salmer fra adventstid og jul danner rammen om Johannes døberens tale 

om Jesus: ”Han skal blive større, jeg skal blive mindre”. 

Julens Gudstjenester 

24. december, Juleaften kl. 14.00: Julegudstjeneste i Moltrup Kirke med klassiske 

salmer og julens glade budskab. Se også den smukke julekrybbe i Moltrup kirke. 

24. december, Juleaften kl.15.30: Julegudstjeneste i Bjerning kirke med klassiske 

salmer og julens glade budskab. 

25. december, Juledag kl. 10.30: Julegudstjeneste i Moltrup Kirke. Julens smukke 

salmer og julens glædelige budskab. 

26. december, 2. juledag kl. 10.30: Gudstjeneste i Bjerning kirke.  
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Nytårsaften festgudstjeneste 

31. december kl. 15.30 i Moltrup kirke 

siger vi farvel til 2021 og velkommen til 

det nye år 2022 med en festgudstjene-

ste med musik og poesi. Menighedsrå-

det byder på et glas champagne efter 

gudstjenesten, så vi kan ønske hinan-

den et godt og velsignet nytår. Hvis 

børn vil skyde nytåret ind ved kirkegårdsporten efter gudstjenesten, bliver nytåret 

hjulpet godt på vej, og præsten behøver ikke bære alle slikposerne hjem igen. 

2. januar kl. 10.30 i Bjerning: Vi fejrer Hellig tre Konger. En festlig gudstjeneste 

med kirkekaffe. 

Børnegudstjeneste 

30. januar kl. 14.00 er der børne- og familiegudstjeneste i Moltrup Kirke. 

Vi slår os løs med fortællingen om Jesus, der går på vandet. Jeg har fået fat i en 

flonellograf med masser af figurer, så jeg glæder mig til at vise jer fortællingen i 

kirken. Bagefter er der kage, juice og kaffe. Velkommen til store og små! 

Aftensgudstjeneste i lysets tegn - Kyndelmisse 

6. februar i Bjerning kirke kl. 19.00: Kyndelmisse, eller Kjørmes Knud som dagen 

også kaldes, fejrer vi med levende lys, sang og musik. Kyndelmisse var søndagen, 

hvor vinteren var på sit højeste. Her tog man lys med i kirken for at de skulle vel-

signes og lyse godt op i mørket derhjemme. Velkommen til en stemningsfuld 

aftensgudstjeneste. 

Sangandagter  

Hvad er egentlig en sangandagt? Det er en tænkepause, eller en kort gudstjene-

ste, med årstidens salmer og sange fra salmebogen og højskolesangbogen og kor-

te digte, tanker og bibeltekster, bundet sammen af smuk orgelmusik. 

• 24. februar kl. 17.00 i Moltrup kirke: Vinterens farvel 

• 30. marts kl. 17.00 i Bjerning kirke: Sommertid 
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Sogneudflugt 2022 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu! 

Velkommen til sognets årlige udflugt, som desværre blev udskudt et år, men nu! 

Udflugten er den 9. juni, og starter fra Seggelund, hvor vi også afslutter dagen.  

Der kan være ændringer i programmet, men prisen er den samme: 250 kr. 

Første stop bliver Horne Kirke. Kirken har både laby-

rint og en spændende altertavle at kikke på, og så har 

Horne kirke dannet rammerne om den danske film 

med Mads Mikkelsen i hovedrollen: ”Adams æbler”.  

Vi spiser en let frokost i kirken eller i deres kirke-

gårdspark. 

Efter frokosten rejser vi videre til Svendborg til 

Danmarks Forsorgsmuseum, hvor vi guides. 

Der kan vi også drikke kaffe samtidigt med at vi 

kan kikke videre på udstillingen på egen hånd. 

Efter kaffen går vi ned til havnen i Svendborg, hvor 

vi besøger Danmarks Lystsejlermuseum, hvor man 

både kan se deres både og værkstederne, hvor de 

restaurerer bådene. 

Kl. 17.00 tager vi bussen fra Svendborg Havn tilbage til Seggelund, hvor vi spiser 

middag ca. kl. 19.00.  

Tilmelding senest 30. maj på e-post: HOB@KM.DK 

Pris: 250 kr. som betales kontant i bussen. 

Velkommen til en dejlig dag! 

 

Som forberedelse til sogneudflugten vises ”Adams Æbler” 

i konfirmandstuen den 16. marts kl. 15.00 - 17.00. Tilmel-

ding til Henriette Öberg på HOB@km.dk 

Der serveres naturligvis æblekage denne dag. 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

28. nov. 1. sø. i Advent 16.00 K Koncert   Henriette Öberg 

5. dec. 2. sø. i Advent   13.30 K Gran/Gløgg Henriette Öberg 

12. dec. 3. sø. i Advent 10.30  16.00 Lucia Henriette Öberg 

19. dec. 4. sø. i Advent   10.30 Julesalmer Henriette Öberg 

24. dec. Juleaften 14.00  15.30  Henriette Öberg 

25. dec. Juledag 10.30    Henriette Öberg 

26. dec. 2. Juledag   10.30  Henriette Öberg 

31. dec. Nytårsaften 15.30 K Champagne   Henriette Öberg 

1. jan. Nytårsdag Ingen  Ingen   

2. jan. Hellig 3 Konger   10.30 K  Henriette Öberg 

9. jan. 1. sø. efter H. 3 K. 09.00    Jacob  Knudsen 

16. jan. 2. sø. efter H. 3 K.   10.30  Henriette Öberg 

23. jan. 3. sø. efter H. 3 K. 10.30    Henriette Öberg 

30. jan. 4. sø. efter H. 3 K. 14.00 K Børnegudstj.   Henriette Öberg 

6. feb. Sidst. sø. e. H.3 K.   19.00 Kyndelmisse Henriette Öberg 

13. feb. Septuagesima 09.00    Jacob  Knudsen 

20. feb. Sexagesima   09.00  Jacob  Knudsen 

24. feb. Torsdag 17.00 Vinterfarvel   Henriette Öberg 

27. feb. Fastelavn 10.30 K    Henriette Öberg 

4. mar. Fredag   19.30 K Jazzkoncert Henriette Öberg 

6. mar. 1. sø. i Fasten   10.30  Henriette Öberg 

13. mar. 2. sø. i Fasten 10.30    Henriette Öberg 

20. mar. 3. sø. i Fasten   09.00  Vikar 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Gran og Glögg den 2. søndag i advent 

Gudstjenesten i Bjerning kirke den 5. december kl. 13.30 kalder vi Gran og Glögg. 

Det betyder at efter en hyggelig gudstjene-

ste, kan kirkegængerne gå en tur på kirkegår-

den sammen med graveren, for at besigtige 

den nylagte grandækning. 

Efter kirkegårdsvandringen serverer menig-

hedsrådet Glögg og æbleskiver i Bjerninghus. 

 

På gensyn! 

Jens Chr. Nørgaard Jensen 

Nyt fra Graveren 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

2/11 
Mindre forurening på Norgesvej, lastbil slået læk på sin tank, vi opsamlede diesel-
olie og rengjorde vejen. 

21/10 
FUH-fastklemte på motorvejen nordgående, sammen med Sommersted og Tyrs-
trup. 

18/10 Mindre forurening ved færdselsuheld. Vi rengjorde vejen for væsker og vragrester. 

6/10 
ABA-Alarm, industribygning, der var ikke brug for vores hjælp, så vi kunne returne-
re til stationen igen 

24/9 
ABA-Alarm, Der var ikke brug for vores hjælp, så vi kunne returnere til stationen 
igen. 

23/9 Assistance med tankvogn til Fjelstrup, naturbrand i Ørby. 

21/9 
ABA-Alarm, assistance til Falck Haderslev, da de var ude på anden opgave. Der var 
ikke brug for vores hjælp, så vi kunne returnere til stationen igen. 

6/9 
ABA-Alarm, Der var ikke brug for vores hjælp, så vi kunne returnere til stationen 
igen 

27/8 
ABA-Alarm, Der var heldigvis kun tale om insekter i en sensor så vi kunne hurtig 
returnere til stationen igen. 

20/8 

Naturband-mark, høstet, ved ankomst kunne vi konstatere at der var tale om en 
mindre afbrænding af halm som landmanden havde styr på, vi kunne derfor retur-
nere til stationen igen. 
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Årets Juletræsfest   
 
MIF og MFB indbyder alle børn og voksne 
til en hyggelig juletræsfest på brandstatio-
nen søndag den 5. december fra kl. 14.30 
til 16.00.  
 
Se nærmere omtale under MIF på side 35. 
 
 
 

Fællesmiddag i gymnastiksalen  
    
MFB og Kvindeholdet vil gerne invitere sognet 
til fællesmiddag i gymnastiksalen. 
 

Fredag den 4. marts 2022 kl. 18.00 
 
vil der være god mad, masser af hygge 
og disneyshow til børn og barnlige sjæle. 
 

Prisen for en aften med god mad i hyggeligt selskab er 50 kr. for voksne og 25 kr. 
for børn. Drikkevarer købes til gode priser. 
 
Tilmelding senest søndag den 20. februar.  
 
Tilmelding åbner i uge 1, 2022 på moltrup-brand.dk eller til Christian brandkap-
tajn på tlf. 31 13 08 42 
 
Vi håber at se rigtig mange til en fornøjelig aften. 
 
MFB / Kvindeholdet 
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Bliv brandmand i Moltrup Frivillige Brandværn 
 
Går du rundt med en drøm om at blive brandmand/kvinde, eller er du nysgerrig 
på hvad der kræves for at blive brandmand?  
Kontakt Brandkaptajn Christian Schultz på 31 13 08 42 for nærmere info. 
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Vi er nu kommet godt i gang i Arkivet efter en længere Corona-pause. Arbejdet 

består primært i at få registreret alle Arkivets billeder, arkivalier m.m. i Arkibas, 

så man i arkiv.dk kan se hvad Arkivet gemmer på.  

Ca. 1.000 billeder er pt. lagt ind, men grundet diverse restriktioner, som arkiver-

ne er underlagt, kan ikke alle billeder ses. Restriktionerne drejer sig primært om 

portrætbilleder, som ofte først må offentliggøres når de er 60 år gamle. Lige nu 

er der godt 700 billeder synlige. 

Hvis I skulle få lyst til at se nærmere på billederne, kan I på modstående side se 

et udsnit af arkiv.dk, hvor der under Type er valgt Billeder og under Arkiv er der 

fundet frem til vores arkiv (det er nemmest at skrive molt i feltet hvorefter Mol-

trup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv kommer frem). Under Generelt er der valgt 

Vis kun med billeder. Man kan også i søgefeltet øverst på siden skrive navnet 

på den eller det man søger efter, f.eks. moltrup skole, hvorefter der vises bille-

der som omhandler skolen. God jagt! 

Vi håber at dette arbejde, der er afhængig af midler til investeringer, kontingen-

ter og andre omkostninger, også er af interesse for sognenes tilflyttere. Dette 

kan dog kun lade sig gøre i kraft af en masse frivilligt arbejde og kræver, at lo-

kalbefolkningen støtter arkivet ved at tegne et medlemsbevis.  

At være medlem koster årligt 75 kr. og muliggør, at vi kan fortsætte med arbej-

det til glæde også for de generationer der kommer efter os. Medlemskabet gi-

ver desuden adgang til årets generalforsamling, der afsluttes med en let serve-

ring og et foredrag. Beløbet kan indbetales til Arkivet på 2 måder, og vi ønsker 

navn og gerne mailadresse ved en indbetaling. 

MobilePay 2798PV eller konto 5368 0243563.  

Bestyrelsen 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 



29 

 



30 

Mindestenen over sognets faldne i  

1. verdenskrig på Bjerning Kirkegård  
”Hva rache det da mæ do, de æ øve hunne år sin”. Sådan siger Bodil Jørgensen i 

en monolog om genforeningen. Men netop mindestenene på de fleste af de søn-

derjyske kirkegårde fortæller en vigtig del af Sønderjyllands og dermed Danmarks 

historie. 

De danske sønderjyders indsats som loyale soldater i den tyske hær var en af for-

udsætninger for, at en folkeafstemning blev mulig. Derfor må vi ikke glemme 

dem, der dengang med deres liv betalte den højeste pris. Som tilflytter til Bjer-

ning sogn er jeg flittig læser af ”Bjerning Sogn Gårde og Huse”, og i den er 6 af de 

8 faldne på stenen omtalt under den adresse, hvor deres familie havde boet i 

Bjerning. 

Der er i Bjerning-bogen også en fin beskrivelse af, 

hvordan man på en mark i Errested fandt en stor sten, 

der kunne bruges som mindesten. Den blev skænket af 

landmanden og slæbt på plads af et damplokomobil, 

der ellers blev brugt til sognets tærskeværk. 

I den fantastiske oversigt over dansksindede krigsdel-

tagere i første verdenskrig ”Sønderjyderne og Den 

Store Krig” kan man finde en del interessante oplys-

ninger, som stenen ikke fortæller. På næste side sam-

menfattes det, jeg har kunnet finde om de 8 faldne. 

Alle 8 navne er anført på Marselisborg Monumentet, hvor godt 4000 dansksinde-

de sønderjyder har fået deres fælles minde. Man kan i oversigten se, hvilket num-

mer de 8 navne på Bjerning-stenen har på monumentet i Marselisborg. Og husk 

at besøge stedet, hvis I ikke har gjort det endnu. 

For navnene på Bjerning-stenen er det også specielt, at 2 af 

navnene ligger begravet på kirkegården. Carl Madsen var det 

første dødsfald, men han døde på et lazaret. Ifølge Bjernings 

kirkebog blev han begravet d. 18. november 1914, kun 10 

dage efter hans død. Hans mindesten findes stadig på kirke-

gården. 
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Fattiggården i Svendborg 

Horne kirke 

Den anden, der kom hjem og er begravet på kirkegården, 

er Peter Hansen, der også døde på et lazaret og sandsyn-

ligvis er begravet der i første omgang. Ifølge Bjerning kir-

kebog er han begravet i Bjerning d. 16. februar 1918, altså 

mens krigen endnu rasede. I Sønderjyderne og Den stor 

krig nævnes om begravelsen, at det er genbegravelse. Pe-

ter Hansens gravsten findes sammen med sine forældre 

på Bjerning kirkegård.  
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Carl Madsen var ikke omtalt yderli-

gere i bogen, men det skyldes, at 

hans hus var sløjfet. Der lå 2 huse i 

den nordligste del af Kabdrup, og 

de lå på hver sin side af en sogne-

grænse. Da Carl Madsen også er 

mindet på en tavle i Fjelstrup kirke, 

var det så spørgsmålet, om et af 

husene lå i Fjelstrup sogn.   

Ved hjælp af arkivet i Fjelstrup blev det 

afklaret at ingen af husene lå i Fjelstrup 

men hhv. i Bjerning sogn og i Favstrup. 

Når Carl Madsen mindes på tavlen i Fjel-

strup, må det skyldes, at man har fundet 

ud af, at han er født i Fjelstrup. Han er 

også tilføjet senere, da hans data er 

snittet ind i tavlens træramme.  

Der er yderligere 2 af navnene, der er mindet 

andre steder end i Marselisborg og Bjerning. 

Den første er Jes Ravn, der er opvokset hos en 

plejefamilie i Skovbølling men sandsynligvis 

flyttet hjem til familien inden krigen. Så han 

mindes også på den sten, der står på Oksenvad 

kirkegård. 

Den anden person, jeg 

ikke har kunnet finde omtalt i Bjerning-bogen, er Thomas 

Thomsen. Han er også mindet på en kirketavle i Ensted 

kirke fra S. Hostrup. Jeg har ikke kunnet finde ud af hans 

tilknytning til Bjerning, og en forespørgsel til Ensted me-

nighedsråd har ikke kunnet kaste lys over sagen.   

I Bjerning-bogen er et uddrag af fhv. mejerist Niels Inge-

mann Jensens erindringer. Han taler kun om 6 af sognets 

faldne. Ovenfor omtalte Jes Ravn er den ene, der mang-

ler. Den anden er Hans Nielsen. Forældrene flyttede til 
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Bjerning fra Sønder Vilstrup i 1915, men da var Hans Nielsen indkaldt og har der-

for aldrig boet i Bjerning. Han er dog ikke nævnt på mindestenen på Vilstrup kirke-

gård. 

Der er nogen navneforvirring mellem det, der står på Bjerning-stenen, og det, 

Niels Ingemann Jensen skriver. Således hed møllerens søn August Otzen og ikke 

Hans, som der står i mejeristens erindringer. Ligeledes nævner ha en Jes Thomsen 

fra Kabdrup, men her må være tale om Thomas Thomsen. Der har ikke kunnet 

findes nogen Jes Thomsen i det materiale, der her er blevet undersøgt. 

Jeg blev inspireret til denne undersøgelse af, at der dels var tvivl om, hvorvidt Carl 

Madsen overhovedet var begravet på kirkegården, dels om han boede i Bjerning 

sogn. På hans gravsten står Minde over Carl Madsen, men dels skriver Niels Inge-

mann Jensen, at han deltog i begravelsen, og dels er begravelsen nævnt i Bjer-

nings kirkebog. Gravstenen er dog flyttet i forbindelse med nedlægning af mange 

gravsteder. 

Specielt først i krigen kunne hjemtransport forekomme, mere underligt er hjem-

transporten af Peter Hansen, og så tales der endda som nævnt om en genbegra-

velse. Men også denne begravelse nævnes i Bjernings kirkebog, og der er ikke 

tvivl om datoen, der altså ligger godt ½ år inden første verdenskrigs afslutning d. 

11. 11. 1918 kl. 11.00. I det hele taget var hjemtransport af døde soldater en und-

tagelse, men på Bjerning kirkegård ligger 2 af de faldne. 

 

Som det måske fremgår af ovenstående, har det 

ikke mindst været Bjerning-bogen, der har været 

den store inspirationskilde til denne undersøgelse.  

Bogen indeholder et hav af informationer og artik-

ler om sognet. Derfor bør ethvert hus i Bjerning 

være ejer af Bjerning Sogn Gårde og huse. 

Og hos Bjerning Sogns Beboerforeningen kan bogen 

med alle dens 452 sider så længe oplag haves købes 

for 50 kr. 

 

Peter Chr. Jacobsen 
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Det sker i 

Igangværende aktiviteter i MIF: 

Børnegymnastik 

Hver onsdag fra kl. 16.30-17.15 i gymnastiksalen 

på Moltrup Skole. Vi tilbyder sjov og leg for piger 

og drenge i alderen 1-4 år. Husk at forældrene 

selv skal deltage. Kontingent er 250 kr. for en hel 

sæson. Opstart den 8. september (uge 36).  

Kontakt Tanje (2826 8430) eller Anders (2448 

1932) for mere information eller ved spørgsmål.  

Stærk og glad - Fitness for unge piger og kvinder 

Hver torsdag fra kl. 19.00-20.00 i Gymnastiksalen på Moltrup 

Skole. Vi prøver bl.a. kræfter med Yoga, Pilates og Cirkeltræ-

ning. Piger/kvinder i alle aldre er velkommen.  Kontingent er 

250 kr. for en hel sæson. Opstart den 5. oktober (uge 40).  

Kontakt Lene Rieder (4028 3098) for mere information. 

Old Boys fodbold 

Moltrup Old Boys er godt i gang med turneringen og træner 

hver søndag fra kl. 19.00-21.00 på Sportspladsen i Moltrup. 

Når turneringen er slut fortsætter træningen i Lethallen i Ha-

derslev. Kontingent er 700 kr. for en hel sæson.  

Kontakt Anders Grarup (2448 1932) eller Thorkild (3045 5506) 

for mere information.   
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Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på 

Moltrup Skole. Opstart den 11. oktober (uge 41). 

Kontakt Julius (2980 8201) for evt. tilmelding og 

mere information.  

 

 

 

 

JULEMANDEN 

SKAL VÆKKES… 
 

 

MIF og MFB inviterer alle børn og voksne til en hyggelig juletræsfest hvor vi sam-

men skal vække julemanden. Begivenheden finder sted på 

Moltrup Brandstation søndag den 

5. december fra kl. 14.30 - 16.00 

Vi skal i fællesskab vække julemanden og danse rundt om juletræet med ham. 

Hvis vi kender ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle børn. Alt imens vi lege 

og synger med børnene kan forældrene købe gløgg og æbleskiver.  

Vi glæder os til at se børn og voksne og i fællesskab fejre, at julen nærmer sig. 

 

Julehilsner fra 

Moltrup Idrætsforening og Moltrup Frivillige Brandværn 
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Fastelavn er mit navn… 
 

MIF inviterer til Fastelavn søndag 

den 20. februar 2022  
 

Kom og vær´ med, ung som gammel. Alle er velkommen, udklædte eller ej.   

Festlighederne starter i gymnastiksalen kl. 14.30. Vi skal Slå katten af tønden, fin-

de dagens Kattekonge/Kattedronning og kåre årets Bedste udklædning.   

Pris: 25 kr. pr. person. Denne pris inkluderer kaffe/the, kage og juice til børn.  

 

Med venlig hilsen 

Moltrup Idrætsforening 
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Tusind tak for jeres opbakning til sensommerfesten 2021 

Det var en meget vellykket dag hvor både store som små havde nogle rigtige hyg-

gelig og festlig timer sammen. Vi vil lade billederne tale for sig selv.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samtidigt vil vi gerne benytte lejligheden til endnu engang at takke alle jer, der 

frivilligt har bidraget til at arrangementet kunne afholdes. Hvad end det drejer sig 

om opsætning af telt, barvagter, kagebagning eller noget helt fjerde. TAK  
 

Vi håber at se jer alle igen til næste år.  

Hilsen MIF og festudvalgt anno 2021  
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Nyt og gammelt fra Bjerning 

Sogns Beboerforening 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn, adresse og telefonnr. Mailadresse og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 
tlf. 40 14 97 10 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 
tlf. 51 44 22 98 

www.moltrupbjerning.dk  

hob@km.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 
tlf. 53 81 16 32 

isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 
Tlf. 30 13 24 47  

bonde@haderslev.dk  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 
tlf. arbejde 21 75 86 88 

www.moltrupbjerning.dk 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 

Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 
tlf. 74 52 57 90 

moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

www.moltrup-brand.dk 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 76 
tlf. 28 90 34 91 

lenepaulsen19@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 

Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 
tlf. 42 59 16 41  

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 
tlf. 27 72 42 24 

afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 
tlf. 26 77 52 27 

kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 
tlf. 74 53 10 16 

rogstrupgaard@gmail.com 

Bramdrup Vandværk 

Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49 

bramdrupvand@moltrup.net 
  

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 
tlf. 74 52 40 06 

bentheogleif@bbsyd.dk 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 23  Moltrup & Bjerning kirke 

1. dec. kl. 16.30 Åbent hus for graver Jens Chr. N. Jensen side 8 Moltrup klubhus 

5. dec. kl. 13.30 Gran & Glögg side 24 Bjerning kirke 

5. dec. kl. 14.30 Juletræsfest side 26 Moltrup brandstation 

11. jan. kl. 18.30 Opstart af Bibel læsergruppe side 18 Præstegården 

13. jan. kl. 19.00 Sæsonopstart af Alsangskoret side 12 Præstegården 

27. jan. kl. 17.30 Suppedas side 40 Bjerninghus 

28. jan. kl. 10.30 Babysalmesang side 13 Moltrup kirke 

9. feb. kl. 15.00 Sogneeftermiddag side 18 Præstegården 

22. feb. kl. 14.30 Fastelavnsfest side 36 Moltrup brandstation 

4. mar. kl. 18.00 Fællesspisning side 26 Gymnastiksalen 

4. mar. kl. 19.30 Koncert med Organic 3 side 14 Bjerning kirke 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. mar. 2022. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. feb. 2022. 

Regnbue over ”Karens minde” Besøg i haven 

Kærlighedsstien før, under og efter renoveringen 


